
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
JNSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMJT . DHE KONTROLLIT TE PASUNVE 

D E K L A R A T E  
E INTEWSAVE PRIVATE 

PERIODXK I VJlETOR 

Nr. lndeksi 
ne ILDKP 

dhe viti 

I 

Zyrtari qe mbart detyrimin per dekIarirn tE interesave private te tij, bashk&hortiVes dhe te 
fitnijeve madhore, n& baik! te: 

P Ligjit nr.9049, datC 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tC detyrimeve 
financiare tE tt2 zgjedhurve dhe te disa ntpunhve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalirnin e konfIiktit tE interesave ne ushtrimin e 
hnksioneve publike", neni 1 4, 1 5 ; 

A U T O R I Z I M  
PER ICONTROLLIN E DEKLARAT~~S SE INTERESAVE 

N& baz* te pikes 5 t8 nenit 14, tt;: ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005 "Per parandalimin 
konfiiktit te interesave nE ushtrimin e funksioneve pu blike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larti! te DeWarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizua 
nga Autoriteti PErgjegjes - lnspektori i Pgrgjithshem i ILDKP-si!, qe te verifikojne ne te gjith 
subjektet private e publi ke, brenda d he jashte vendit, interesat priva te d be detyrirnet financiar 
qe ekzistojng ni! emer dhe per Ilogaring time, ti! bashkeshortit les dhe te Ernijeve. 



> .  

Nt5 tabel& duhet ti! pasqyroni vetern ndryshimet (shtesa ose pakesime) tE ndodhw ne interesat pasurore 
private, deklaruara me pare, si &e inkresat e lindura nga dekIarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vi ti t te deklarimit, qe kane Iidhje me Ju, bashkEshortjn/en dhe me fernijet madhore. 
Te gj itha Ilojet e pasurive paluaj tshme dhe te drejtat reale mbi to qi? disponon brenda dhe j ashte vendi t 
zyrtari, bashkeshorti/ja dhe femijet ne moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive tE luajtshme, tE regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vler2 tls vqantE 
mbi 5 0 0  dollae (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vleen e aksioneve, t2 letrave me vlere dhe 
pjesm e kapitalit ne zoterim, vleen e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ni? Ilogari rrjedhgse, nC depozitti, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne lekE ose nE value tE huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortb'ja dhe femijet ne moshe madhore; 
N6 rastet e zoterimit ataiv tE ahioneve, pjeseve E kapitalit te deklarohet vetism gjendja e tE drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari, pra, deri tek kalimi i tyre n t  zotgrim pasiv; 
Tls dhenat Hr llojet e pasurisave qe ekzistojnc nE bashkeprongsi me bashk5shortiden dhe f8mijW nE 
moshc madhore dhe, si te tilla, jane tls regjistruara ni! regjistrat publike, t5 pasqyrohen veem nj& here, 
pavaresi sht nga perqindja qis zotEon zyrtari i cili rnbart detyrimin @K deklarim. 
NE rastet kur bashkesfiortilja apo Emijet ne moshe madhore lcan2 pasuri tLs regjistruar nL5 em& tlf @re, 
duhet te plotEsojne mnE vehte autorizlimin (tip) si nE faqen e pare # deklaraes, si dhe formatin "Pasuritli 
e paluajtshme dhe ti! 1uajtshme"dhe t'i bashkglidhen deklaraes & zyrtarit. 

Pgrshkrirni i hollesishCm i shtesave dhe pakesimeve ne $do Vlera e sec i ls  pasuri ti2 
lloj pasurie tG paluajtshrne dhe te luajtshme t& regjistruslr shtuar osc paki?suar, ne Pjesa q G  
ose jo nE regjistrat publikii (nE sasi, numer, Iloj, siperfaqe, lekZ apo nB valutg, niS zott5roni 
adreski te plote, vitin e krijimit.) momentin e vepri~nit n@ % 
~lottssoni kuptueshgm dhe pa korrigjime. (me sbifra dhe me Qale). 
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Nlfse ky format a t e  i pjaftueshEm, vazhdoni tl! ploWoni formate tl! fotokpjuara. 
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DHE ANGAZHIMET P J ~  VEPRIM'FARI 
PWATE dhe / ose PUBLIKE 

Nii kCtG format duhet t8 pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja nC kCshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarit~, bashkeshortden dhe GmijCt nE moshe 
madhore pEr periudhen nga deklarimi i meparshem deri nC 3 i Dhjetor te vitit tii deklarimit; 
Angazhime nE veprimtari private me qellim fitinli ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jasht& 
vendit, qLS krijon tC ardhura, si dhe angazhime nts organizata fitimiprurgse dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionaIe, poljtike, shtetsrare dhe gdo organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortinlen dhe Emijtit n& moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 
Dhjetor t6 vitit t t  deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhgnieve etnike, fetare, te miq&sist( apo amliqesise 
si dhe Nrkatesia ne organizata politike, ne prputhje me piken 2 tE nenit 15 t6 lidit nr.9367, date 
7.4.2005, > A  

Na rastet e zotiirimit pasiv aksioneve dhdose tE pjeseve nB kapital, duhet tlil deklarohen tE drejtat 
e perfitirnit tt! fryteve civile tE gronesise, te cilat jane realjmar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit t t  deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara tE radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas pEr bashkeshortiden dhe nE fund p k  
femijet ne moshe nladhore. 

PErshkrimi i hollesishem i qdo lloj anpzhimi dhe veprimtarie q& ka 
sjelle tP ard hura. Emertimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, - d m  nl! kk# ape md v d t M  
ku jang siguruar ti; ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, , m p  &U I -htlr - 31 -1% i 
objekti i veprimtari* si5 anizatss, funksioni dhelose natyra e ddt te &klPririt 

I Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 

N t x  ky format &ht& i pmjaftueshem, vazhdoni te plot&oni me fnrrllate tE fotokopjuara. 
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A REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPEKTORATI I LARTR I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I I D I ~  DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve fmancirmre q E  dubet t5 pasqy rohen: 
Kredi, huamarrje, detyrirn +r studime, detyrim tatimor dhe detyrime t5 tjera, ql! ekzistojn~ brenda 
dhe jashil! vendit, t5 mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 Dhjetor tE vitit te 
deklarirnit prej zyrtarit, bashkeshortitles dhe Rmijgve nC moshe madhore. 
Detyrimet e IartptSm~endura t E  radhiten fiHimisht p k  zyrtarin, me pas per bashk~shortialen dhe nE fund 
per Rmij&t n& mosh& rnadhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim t& pasqyrohen ne fq.8. 

Pgrshkrimi i holltsish&rn i detyrimit financiar k&rk I 

shkakun e detyrimit, shumZn totale ni! leke apo nE 
Gjendja e detyrimit 

valut&, dat&n e fillimit dhe t t  rnbarimit tl! detyrimit 
sh'ver nga deri aC 31 dhjetor t G  

rlarimi i rnlSparsh?rn 
vitit tG deklarimit 

(muoljilviti), nr. e kontrstts dhe interesin-bazk nihe ka; urfi n& 31 dhjetor tit 
p&r kreditE bankare duhet kohgzgjatja (muajvviti) dhe vltit te deklarimit 

(me shifra dhe me 
shkrim) kbti muior. I 



REPUBLIKAE SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLXT TE PASURWE 
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DHURATADHE TRAJTIME PREFERENClALE 
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D E K L A R A T E  
E INTERWAVE PRIVATE 

E pjesetareve tE farniljes q E  ~tlbartin detyrhin per deklacirn ne bazi! tii nenit 22 tE  Ligjit 

nr.9049, dare 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 tE Iigjit nr.9367, date 7.4.2005, piir pasuritii qe 

disponojne vegmas nga No an-r i familjes. 

esubjektit - 

Emiir, a-i, mbimer, fun ksion 



Dekhrqi se tZ dk&cat e pasqyrwra prej meje nk' ket? dokument iang !'2 vzrteta: dbe ~suk hrn 
d e k h u r  usgje qe nuk eshte e. v@rtet&, 




